eipprobabitWi & Jifeemfacturnftierit t reputabitur inane.

X L V I I I.

Item lit Jlrepitus contentiofi in futururn vitentiir ad quietem nojiram &
eonfratrum noftrorumfuturoriim , qui ha^lenus fepius Capitulum noftrum

ad miilta danipna fptritualia & ternporalia occnparunt propter facilitatem

receptionis & injtituiionis Canonicorum eonfratrum noftrorum fa^e fine

diligent i invejtigatmie literarum ^Patruni que fepim fub dtverfis atitenti-

cationihtis flint nobii 'Uecano & Capitulo exhibite ; igitur nos 'Decamis

(^ Lapitulum ordinavimus^ftatuimus & per prefentes ordinatftm ftatuentes,

quod deinceps nullus admittatur per nos aut fuccejfores noftros ad inftttii-

tionem canonicatus ut prefentatus nifi littere fue prefentationu immediate

fuerint munite & figillate rnagno figillo Domini Comitis Hollandia , C7*

quo ipfe utitiir ut principali figillo ad hujusmodi , nee proderimt fi fuerint

figillate figillo quo altquisfim ojficialis five locum tenens fuo nomine uta-

tur. '^'icia funt hec in Capitulo noftro generali , die menfe & anno ut

fupra in Statute precedent!fecundo ab ifto.

X L I X.

Item ut ydoneus poffet fuflentari vicecuratus in Capella curie Hollandii

beate Marie Hagenfis , Domini Capitulares , Johannes Tol , Mr. Jo-
hannes de lirakel , Johannes de Capella , Nicolaus Meeu , Wilhelmus
Schoutez, Anthonius de Myda , Mr. Jacobus Ruyfch , ^ Magijter

PJiilippus de Buffcho , congregati capitulariter , oEiava Aprilis ajmo
millefimo quadnngentefimo o5iuagefimo nono , impofueriint decanatui tunc
'Vacantia ut ex ejus fupplemento diltus Vice-curattts de cetera haberet an-

nue qi.atuor libra^s grojjorum Flandrie preter illam tinam libram groj^orum

Flandrie ,
quam habet annue ex bonis di£1i noftri CapituU , ftatuendo

quod 'Decanus deinceps non ordinabit vel ammovebit Vice-curatum in Ca-
pella beate Marie Curie Holl. Hagenf. predi£ia , nifi cum confenfu & ad'*

miffione 'Dominorum de Capitulo fiiper hoc capitulariter congregatorum d^'

mature delibcratorum. Etiam ipfi Domini Capitulares antedidii per fo'

lempnem flipulationem permifierunt & qui-vis permifit ^ fi eleClus T>ecanus

fuerit i diflam impofitionem & ordinationem adimplere fuo juramento pre/-

tando cum juramento cum ad decanatum ordinatur. Vretera ordmarunt

quod deinceps tftud juramentum preftetiir per quemlibet Decanum iu futu-

rurn ordinandum antequam ad pofiejfionem di6ii decanatus admittatun
ji^a funt hec anno i menfe ^ die, quibus fupra.

L.

Item Decanus & Capitulares capitulariter congregati ordinarunt capitu~

lartter , quod de cetero Decanus & qmvis Canonicorum , Capellanorum &•

Vicariorum , Subditorum in di6ia Capella habeat Itcentiam ordinandi fu-
am ultimam 'voluntatem in fcriptis vel fine fcriptis in hum modumy quod
ordinatum per quemlibet in fcriptis fub fua manii propria , fine ettam alOs

teftibus fubfcribentibus y vel etiam coram duobus legitimes teftibus fine

Fffff fcrip^^
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fcriptis hoc in flriptis redigenttbus , vel coram Notana & teftibus ad hoc

de jure rcqinjitisy ut h.Jlrumentum valcat ^ quod talis decedens ha'jebilur

ut di/cedens cum teftamcnto , O" quodjua bona debeant admmijlran &Jul-

'vi & haberi fecundum tenorem liltus dijpojitionts Jine contradi£fio7ie ^De-

cani & Capituliy Sin antem hoc cjl, ft difcefierit aliquis antedi^iorum fi-

ne aliqua dt/pofitione antediilarum conditionurn reputabhur cy habebhur a

*Decano & Capitulo ut difcedens ab inteftaio. Et tllo cafu 'Deca7ius &
Capitulum apprthendent bona illius^ "vel facient appnhendi per eorum de-

putaios ad utililatem creditorum illius dijcedcntis & debitorum Capdle

noftrey & quod friperfuerit t minijlrabitur per d.cios l^ecanum & Capt-

tulum amicis & proxirnis heredibus, 'uenieniibus ab intcjiuto iilius dijce-

dentis , & fi non fuerint htredes , tunc 'Decanus a- Capitulum difponent

de illis fupcrfluis bonis in ufiis pauperum vel ad cultum Divinum dicie

Capelle & hoc toturn injaluttm amine ipfius defunct.

NOs Decanus & Capittulum Ecclcfie Collegiate Beate UHarie Talk-

tit kiagenjis , notum factmus ir ad ptrpetuam ret memortam attef-

tamus per prefentest quod preferiptt K^lrticuli in hujuimodi codtcillo per-

camento
,
prout prefcribiiur , defignatifunt atque exiftunt jlatuta Capituli

nofiri Hagenfis per nos & predecejjores nofiros ha£fenus invwlabiiiter ob-

Jervata & juramentis nojlrorum confratrum Capitularium Canonicorurrt

'vallata. ^e fiquidem Statuta adhui laudabiliter ^ inviolabiliter pro no-

bis ac nofirio fuccejjoribtis promtfimus & prefentium ferie promittnnus bona

fide obfervare. In cujus ret tLfiimonium ac fideyn premiporum ^refentcm

codictllum per nojlrum Notarium atque Scribam juratum mfrafcriptum fub-

fcribi figillique majoris nofiri Capituli appjnfione jufifimns ac fecimus com-

mumri , Et in majorem hujus rei evidentiam manu nojira ac cujuslibet

7wfirum fubjlgnavimus. T>atum & aflum Hagis in dumo nos-

tra Capitulari ^ nobis iriibi Capitulariter congregatis Capituloque ad hoc

fpecialiter indicia , K^nno Domini Miilefimo qnmgentejimo vigejimo oBavo
die vero Veneris vicefimajeptima tncnfis Novembns.

fubfcriptum .

DE CAPELLA Nots.

Bernardus Bucho, Decanus. Jan Stalpert. .

Ita eft Hugo de Assendelff. Ita eft A- de Dorp. ;

P. . . . V o s. P R. D e G o u D A flt. •;

Pelandia. C Vlaerdyng.

Cornelius SchouteNj sft. Elgers2ma. i

Jura-

i
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Juramentum Decani , Capittuli Capelle Collq*

giate bcate Marie Curie Hagenfis.

EGo N. juro per T>eum & hec fan&a ejus Evangelia , que tnanu mea
tango., quod ex hac die & inantea qiiarn dm decanatum Ecclefic mee

tenutTOy ero Jidelis illufln Trincipi N. Comiti IloUandia & ejus ConthO'
rail pro tempore exijtentibus ; eroque Jideiis Capitiilo (^ Eccbjie mee ;

Res quoque y bona ,
jura ^ privilegia & exempttones Decanatus & Capt-

tuli met & curam ecclijie rnihi commijjam atque perfonas Ecclefie mee
confervabo & defendatn. Et quod eadem bona & jura a Capitulo meo
obttnta non alienabo , alienata & dijlra£ia pro mjfe & pojje reciiperabo ,

Et fecreta Capituh met non revelabo. Statuta & Jiatuenda , ordinata &
ordinanda ac confuetudines Capituli met obfervabo. Nee aJSuman pertina-

citer aliquam caufam Jeu contuniaciter contra CapitulnWy Canonicos vel
perfonas Ecclefie mee , Et fi cum aliqua perf071a de gremio Capituli met
vel Ecclefie mee caufam vel difcenfiomm habuero , de hoc ftabo iudicio

& ordmationi Capituli mei contentus. Et fi contingitfieri caufmn^ rixas
difcejifwnes vel rancores inter Canonicos -vel perfonas Ecclefie mee jnfle

nonfovendo partem uriirn vel alpertus cum Capitulo meo cedabo , tmihim
Canonicorum velperfonarum Ecclefie mee corrigam , nifi motu juftitie n^

charitatis i & hoc faciam cum confUio ^ confenju Capituli met , in Flc-

clefia inea continuant refidentiam faciam ^ nifi neeejfitate negotiorum C\ipi^

tularium & Itcentia Capituli met excufattis me abjentem j Sic me mejw
vet Deus & hec fundia ejus Euangelia.

Juramentum Canonici Hagenfis.

EGo N. juro per 'Deum & hec fanBa ejus Euangelia
,
que manu mea,

tango y quod ex hac die inantea ^ quam din Canonicarum d^ prebtn-

dam hujtis Ecclefie tenuero , ero fidelis illufiri 'Principi N. Comiti Hoi"
Ian. & ejus Conthorali pro tempore exiftentibits ; Eroque fidelis & obedt*

ens T>ecano & Capitulo hujus Ecclefie ; Et quod jujtitias & bonas con-

fuetudtnes , Statuta & fiatuenda , ordinata & ordinanda hujus EccUfiie

obfervabo. Bona & jura una cum eis confervaho & recuperabo. Nullam
caufam feu contentiones adverfus Collegium vel quemcunque confiatrmn
meorum pertinaciter feu contumaciter ajlumam. Secreta Capituli non re-

'uelabo. Et Trivilegia vel exemptiones hujus Ecclefie confortare & non

infrtngere per me vel per alium conabor. Sic mejuvet T)etis & hecfan^a
ejus Euangelia.

Juramentum Vicarii perpetui predidi Capittuli.

EGo N. juro per 'Deum & hec fanEia ejus Euangelia que manu mea
tango ,

quod ab hac hora inantea quandiu CapeUaniam > Vicariam

Fffff % five
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five officitim hujus Ecclefie tenuero , ero obediens & jidelis Bominis meis

Decano & Capitulo five Canonicis ejusdem Ecclefie i jura , confiietudines

d" Trivilegia five exemptiones Ecclefie predi^e objervabo & infringere

per me vel per alium non conabor. Uecanum & Canonicos ac Capitulum

in reverent ia habebo & honore. Secreta Cc^pituli non revelabo. Et fi

cum aliquo de gremio hujus Ecclefie caufam , difcenfioncm , litem vel

rixam habuero yjudicio Tfecani & Capituli Jlabo ccntentus. Bona Vica-

ricy CapellanieJive officii non alienaboy alienata pro pofie& mfie recupe-

rabo. Refidentiamtn HagaComii is jure facere contmuam , nee me ab-

fentare quovismodo , nifi de licentia T>ecam & Capituli defuper petita &
obtcnta. Nee permutare , wc rejcriptum , nee privilegium , nee literas

gratie y nee adUtes centra Decanum & Capitulum de & fuper abfentia

fine frvBibus in abfentia percipiendis ab /Ipoftolico aut a Trincipe patrona

noftro five ab ejus conthorali aut alio quorumque cujuscunque preeminentie

& dignitatisftierit quovismodo per me vel per interpojitam perfonam im-

petrare aut etiam impetratis uti , fub pena privationis Vicarie prediife

aut aliorum prediBomm officiorumy quatn me incurfurumy immo jam de

fa£io incurrifie , f contrarium egero & tunc me privatum pronuntio. T)ans

& concedens diBis Tiominis meis plenam licentiam Vicariam Jive Cappel-

laniarn preditlam aut officium piedi&um cum omnibus fuisjuribus ^ per-

tincnttu alteri ydoneo Tresbytero conj'erendi; Sic me juvet ^eus & hec

fanEia ejus Evangelia.

Juramentiim Vicarii ac Capellani non perpetui

five Vice - curati.

EGo N. jura per 'Deum & hec fanEia ejus Evangelia que ntanu mea,
^

tango , quod ab hac hora inantea , quamdiu Vicarius y Capellanus

five Vice-curntus fufro hujus Ecclefie , ero fidelis & obediens bominis
Decano & Capitulo Jive Canonicis ejusdem Ecclejie , ipfosque in reveren-
tia habebo & honore. Nee faciam querelam extra Capitulum per me vel
per alium verbo velfcripto de T>ecano & Capitulo five Canonicis predic-
tisy fedJlabo contentus fententiay dccrete five precepto Capituli. Statu-
ta & Jlatuenda, ordinala & ordinanda